



AYUNTAMIENTO DE SOBRADIEL

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Dirección: C/ Cortes de Aragón nº3; CP: 50629

Teléfono: 976 139 001

Fax: 976 139 112

Dirección de correo: sobradiel@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	484.920,01	484.920,01	69.518,21	69.518,21	51.785,14	0,00
2 - Impuestos indirectos	66.837,98	66.837,98	5.076,65	5.076,65	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	256.112,38	256.112,38	81.186,30	81.186,30	12.562,19	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.815,83	225.815,83	31.861,03	31.861,03	141.065,36	141.065,36
5 - Ingresos patrimoniales	82.285,53	82.285,53	86.564,43	86.564,43	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	126.767,20	185.332,73	58.565,53	58.565,53	17.048,04	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.242.838,93	1.301.404,46	332.772,15	332.772,15	222.544,14	141.065,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.163,68	370.191,68	83.719,82	83.719,82	196,47	95,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	546.639,25	532.611,25	82.589,19	79.883,05	9.283,72	8.416,32
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.100,00	86.100,00	14.851,33	14.851,33	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	253.936,00	312.501,53	60.897,82	60.897,82	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.242.838,93	1.301.404,46	242.058,16	239.352,02	9.807,38	8.511,97

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	484.920,01	484.920,01	188.145,67	188.145,67	51.785,14	0,00
2 - Impuestos indirectos	66.837,98	66.837,98	6.262,49	6.262,49	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	256.112,38	256.112,38	134.918,77	134.918,77	12.562,19	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.815,83	225.815,83	104.591,84	104.591,84	141.065,36	141.065,36
5 - Ingresos patrimoniales	82.285,53	82.285,53	87.605,77	87.605,77	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	126.767,20	185.332,73	202.538,51	116.666,05	17.048,04	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.242.838,93	1.301.404,46	724.063,05	638.190,59	222.544,14	141.065,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.163,68	370.191,68	177.529,44	154.121,88	196,47	95,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	546.639,25	532.611,25	286.769,84	284.501,85	9.283,72	8.416,32
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.100,00	86.100,00	28.725,66	28.725,66	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	253.936,00	312.501,53	61.974,72	61.974,72	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.242.838,93	1.301.404,46	554.999,66	529.324,11	9.807,38	8.511,97

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	484.920,01	484.920,01	208.021,05	208.021,05	51.785,14	0,00
2 - Impuestos indirectos	66.837,98	66.837,98	6.372,86	6.372,86	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	256.112,38	256.112,38	153.764,85	153.764,85	12.562,19	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.815,83	225.815,83	156.911,09	156.911,09	141.065,36	141.065,36
5 - Ingresos patrimoniales	82.285,53	82.285,53	89.069,66	89.069,66	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	126.767,20	185.332,73	202.538,51	116.666,05	17.048,04	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.242.838,93	1.301.404,46	816.678,02	730.805,56	222.544,14	141.065,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.163,68	370.191,68	235.543,74	235.439,80	196,47	95,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	546.639,25	532.611,25	389.839,75	381.878,44	9.283,72	8.416,32
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.100,00	86.100,00	57.644,79	57.644,79	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	253.936,00	312.501,53	82.082,47	81.973,57	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.242.838,93	1.301.404,46	765.110,75	756.936,60	9.807,38	8.511,97

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	484.920,01	484.920,01	208.021,05	208.021,05	51.785,14	0,00
2 - Impuestos indirectos	66.837,98	66.837,98	6.372,86	6.372,86	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	256.112,38	256.112,38	153.764,85	153.764,85	12.562,19	0,00
4 - Transferencias corrientes	225.815,83	225.815,83	156.911,09	156.911,09	141.065,36	141.065,36
5 - Ingresos patrimoniales	82.285,53	82.285,53	89.069,66	89.069,66	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	126.767,20	185.332,73	202.538,51	116.666,05	17.048,04	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.242.838,93	1.301.404,46	816.678,02	730.805,56	222.544,14	141.065,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.163,68	370.191,68	235.543,74	235.439,80	196,47	95,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	546.639,25	532.611,25	389.839,75	381.878,44	9.283,72	8.416,32
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.100,00	86.100,00	57.644,79	57.644,79	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	253.936,00	312.501,53	82.082,47	81.973,57	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.242.838,93	1.301.404,46	765.110,75	756.936,60	9.807,38	8.511,97